

Dotyczy przetargu nieograniczonego na **przebudowę ulicy Bolesława Krzywoustego w Stargardzie**

- uczestnicy postępowania wszyscy -

ODPOWIEDZI

W odpowiedzi na pytania Wykonawców, Zamawiający - Gmina Miasto Stargard wyjaśnia:

Część I

Pytanie nr 1

„Czy realizowana inwestycja ma przyjęte obliczenia opraw zgodne z klasami oświetlenia dróg M2, M3, M6, które zapewnią bezpieczeństwo, dołączenie odpowiednich obliczeń fotometrycznych do zamówienia”.

Odpowiedź:

Tak, oświetlenie dróg zostało zaprojektowane zgodnie z obowiązującymi na dzień opracowywania dokumentacji, normami i klasami oświetlenia w nich opisanymi. Dokumentacja projektowa została sporządzona zgodnie z wymogami rozporządzenia w sprawie szczegółowego zakresu i formy projektu budowlanego oraz zgodnie z rozporządzeniem w sprawie szczegółowego zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych oraz programu funkcjonalno-użytkowego.

Pytanie nr 2

„Proszę o dodanie do SIWZ obowiązujących Norm na zamawiane produkty do opisów, które mają zastosowanie a nie zostały podane. Normy na słupy i oświetlenie, jakie??? Obowiązujące normy oświetlenia drogowego powinny zapewnić bezpieczeństwo osobom poruszającym się po nich oraz swobodę poruszania się wszystkim uczestników ruchu.

nowych norm: PN-EN 13201-2; 2016-03, PN-EN 60698-1, PN-EN 60598-2-3, PN-EN 55015, PN-EN 61547, PN-EN 61000-3-2, PN-EN 61000-3-3. Czy wykonawcy mogą być podstawą prawną do eliminowania bezprawnego zachowania, które dotyczą praw wyłącznych chronionych na podstawie umowy z dnia 30 czerwca 2000r. Prawo własności intelektualnej i przemysłowej i nią niniejszej zwalczaniu nieuczciwej konkurencji. Analizy służyły następujące akty prawne, rozporządzenia oraz Polskie, wynikające z art. 4 ust. 3 TUE oraz art. 7 konstytucji RP, obowiązek respektowania zasad prawa unijnego przy wykonywaniu kompetencji przewidzianych dla niego w ustawie Prawa własności przemysłowej z zakresu własności przemysłowej przez Trybunał Sprawiedliwości Unii E Normy: Ustawy”.

Odpowiedź:

Normy zostały podane w części opisowej projektu i nie ma zasadności powielania ich w SIWZ (dokumentacja projektowa jest załącznikiem SIWZ – jako uszczegółowienie opisu przedmiotu zamówienia. Ponadto stosowanie norm nie jest obligatoryjne. Dalsza część pytania jest niezrozumiała dla Zamawiającego oraz, jego zdaniem, nie jest związana z toczącym się postępowaniem.

Pytanie nr 3

„Producent opraw oświetleniowych deklaruje zgodności z następującymi normami z zakresu bezpieczeństwa użytkownika: EN 60598-1 EN 60598-2 w dokumentach do projektu i SIWZ nie zostały uwzględnione Normy EU dla użytkowników i wymogów bezpieczeństwa:

Badania na zgodność Ustawy o ogólnym bezpieczeństwie produktów, wymagania dla osprzętu elektrycznego:

Odpowiedź:

Pytanie zawiera niezrozumiałe dla Zamawiającego stwierdzenia do których nie jest w stanie się odnieść. Odpowiedź jak w zapytaniu nr 1.

Pytanie nr 4

Brak jest opisów ogólnych lampy i ich uchwytu mocowań, jest niedopuszczalne podawanie nazw opraw, powinna być podana charakterystyka i normy minimum powyżej 110 lumenów 1W netto, według Zielonych zamówień publicznych i kryteriów Unijnych, które mogą ukierunkować wykonawcę i inwestora jakie produkty przedstawić do rzetelnej przygotowanej wyceny, dostosowując się do polityki klimatycznej z zachowaniem strategii niskoemisyjnej rozwoju. Z zachowaniem ustawy o efektywności energetycznej. Wszystkie oprawy LED i sodowe powinny spełniać w niezbędne wytyczne EU.

Odpowiedź:

Zastosowane w projekcie oprawy zostały przyjęte wyłącznie do celów obliczeniowych jako punkt odniesienia, jednocześnie projektant wskazał parametry równoważności możliwych do zastosowania opraw. Pozostała część opisu technicznego zawiera także stwierdzenie, iż dopuszcza się rozwiązania równoważne. Procedura wprowadzania materiałów równoważnych jest szczegółowo uregulowana w SIWZ. Jednym z jej elementów jest wymagana pozytywna opinia projektanta o równorzędności proponowanego materiału lub urządzenia.

Pytanie nr 5

Zwracam się z zapytaniem dotyczącym poz. 48 w przedmiarze branży drogowej tj. "Zakupienie i ustawienie wiaty przystankowej o długości 4 m". Proszę o przesłanie materiałów dotyczących w/w wiaty celem sporządzenia właściwej wyceny. Proszę o przesłanie materiałów określających wygląd wiaty jak i innych wymaganych parametrów.

Odpowiedź:

Wiaty w trakcie przebudowy ulicy należy zastąpić nowymi wiatami malowanymi w technologii proszkowej o długości 4m i szerokości 1m, ściany boczne i tylna przeszklone, dach pokryty poliwęglanem z ławką drewnianą (standardowe gabaryty jak na innych przystankach w mieście). Przykładowe zdjęcie poniżej.



1. Branża sanitarna - Czy zamawiający na etapie przetargu wyraża zgodę na zamianę studzienek ściekowych z DN500 na DN450.
2. W dokumentacji przetargowej stwierdzono niespójność w zakresie kategorii ruchu drogi, dla jakiej należy zaprojektować mieszanki mineralno - asfaltowe. W opisie technicznym i przedmiarze wskazano mieszanki KR2, natomiast specyfikacja D.05.03.05a przedstawia wymagania dla AC11S, KR3-4. Prosimy o wyjaśnienie.
3. Prosimy o informację, czy aktualny jest zakres robót z części opisowej projektu zieleni, czy z przedmiaru robót. Ilości roślin, gatunki i powierzchnia do obsadzenia znacznie się różnią.
4. Proszę o informację, czy oznakowanie poziome na całości zadania jest tylko cienkowarstwowe, czy występuje również grubowarstwowe oraz o określenie czasu gwarancji na wykonane oznakowanie poziome.
5. W Opisie Technicznym - Tereny Zielone, jest nawiązanie do załączników Architekta Miasta - pytania:
 - załącznik nr 2 - czy zastosowana będzie różnorodna kolorystyka - w przedmiarze jest kostka betonowa trapezowa szara,
 - załącznik nr 5, 7, 8 i 9 - podane są szczegółowe dane co do wymiarów, kolorystyki i materiałów z jakich elementy są wykonane (konkretne zdjęcia). Czy dopuszcza się elementy zbliżone wyglądem, wymiarem, materiałem, kolorem. Jeżeli nie, prosimy o wskazanie źródła pochodzenia tych zdjęć (katalogu, producenta)
6. W SIWZ "Wzór Umowy" jest zapis:

"Zamawiający zastrzega sobie prawo wskazania wybranych materiałów rozbiórkowych nadających się do powtórnego wykorzystania, które Wykonawca zobowiązany jest zabezpieczyć oraz złożyć we wskazanym miejscu na terenie budowy. Na żądanie Zamawiającego, w przypadku niewybudowania materiałów rozbiórkowych ponownie na miejscu budowy Wykonawca po spaletowaniu i zabezpieczeniu materiałów folią typu stretch zobowiązany jest do dostarczeniu ich w miejsce wskazane przez Zamawiającego na odległość do 10 km. " Natomiast w przedmiarze robót jest zapis, że wszystkie materiały z rozbiórki należy wywieźć i zutylizować we własnym zakresie. Prosimy o doprecyzowanie zapisów i wskazanie, które materiały zostaną "wybrane" i będą podlegały wywozowi oraz co należy zrobić z odpadem powstałym po frezowaniu nawierzchni bitumicznych.

Odpowiedź na pytanie 1 (Części II – wg numeracji pytań w skanie):

Zamawiający nie planuje zamiany studzienek ściekowych na mniejsze. W związku z powyższym należy w wycenie przyjąć studzienki ściekowe **DN 500**.

Odpowiedź na pytanie 2:

Grubość warstw konstrukcyjnych drogi zostały zaprojektowane pod faktyczne obciążenie ruchem (KR2) natomiast ze względu na jakość mieszanki oraz jej walory estetyczne recepta oraz pozostałe wymogi powinny zostać zaprojektowane i wykonane jako KR3-4 zgodnie z SST.

Odpowiedź na pytanie 3:

Aktualny zakres robót projektu zieleni znajduje się w przedmiarze. W opisie błędnie zamieszczono zakres prac dla etapu II.

Odpowiedź na pytanie 4:

Na całości zadania tj. etap I, oznakowanie poziome należy wykonać jako cienkowarstwowe. Długość gwarancji dla oznakowania poziomego należy przyjąć 12 – miesięcy od dnia odbioru inwestycji. W związku z powyższym w SIWZ w załączniku nr 6 projekt umowy w § 6 REKOJMIA i GWARANCJA / ZABEZPIECZENIE NALEŻYTEGO WYKONANIA ust. 1 otrzymuje brzmienie:

1. Odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu gwarancji i rękojmi za wady wynosi miesięcy. Na każdy z elementów przedmiotu umowy Wykonawca udziela Zamawiającemu miesięcznej gwarancji jakości [zgodnie z ofertą] z wyjątkiem:
 - a) urządzeń lub materiałów budowlanych, na które ich producenci udzielili dłuższego okresu gwarancji - wg gwarancji producenta – Wykonawca na żądanie Zamawiającego przedłoży wykaz takich urządzeń i materiałów;
 - b) **oznakowania poziomego (okres gwarancji 12 m-cy)**

Odpowiedź na pytanie 5:

Nie będzie zastosowana różnorodna kolorystyka. Całość nawierzchni z załącznika 2 należy wykonać w kolorze szarym. Wymiary i kolorystykę należy zastosować zgodnie z projektem z

uwagi na podjęte uzgodnienia z Architekt Miejską oraz z Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków. W celu przybliżenia rodzaju kostki, Projektant informuję, że przykładową kostkę przedstawioną w projekcie wybrano z katalogów firmy POZBRUK.

Odpowiedź na pytanie 6:

Zamawiający zastrzega sobie prawo wskazania wybranych materiałów rozbiórkowych nadających się do powtórnego wykorzystania tj. wiaty przystankowe, śmietniki, płyty betonowe, kostka kamienna, bruk, kostka brukowa betonowa, frez, elementy rozbieranego oznakowania pionowego, itp. Decyzję o przydatności powyższych materiałów, podejmie inspektor nadzoru, po rozbiórce przez wykonawcę w trakcie realizacji. Zdemontowane materiały nie nadające się do ponownego wbudowania, w ocenie inspektora nadzoru, wykonawca ma obowiązek załadować, przetransportować i zutylizować (wraz z poniesieniem opłat za utylizację) we własnym zakresie w cenie jednostkowej zgodnie z tabelą elementów rozliczeniowych.

Odpowiedź na pytanie 7:

Spółka komunalna „PEC” Sp. z o. o. wykona prace **po zamknięciu odcinka drogi przez wykonawcę drogi**. Wejście Spółki w zakres obszar placu budowy odbywać się będzie w porozumieniu i w koordynacji z Zamawiającym i Wykonawcą. Ograniczeniami wykonywania przedmiotowych prac przez Spółkę „PEC” są jedynie reżimy technologiczne spawania rur stalowych.

Niniejsze odpowiedzi i wyjaśnienia stają się integralną częścią SIWZ

za komisję przetargową

DYREKTOR BIURA

Jakub Majerski